DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2417 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2320/2022
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2022

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de alimentos e material de
higiene pessoal, para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 93.490,80(noventa e três mil
quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 15/06/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
06/07/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 06/07/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 06/07/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho,
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018,
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 21 de junho de 2022.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento Licitações

ERRATA

Com referência ao Extrato de Contrato Administrativo nº 210/2022, Dispensa
nº 44/2022, publicado no dia 20 de junho de 2022, fazemos a seguinte
correção:
ONDE SE LÊ:
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ABC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME.
LEIA-SE:
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 40/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 180/2022
OBJETO:  Aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de
Saúde,
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA ME.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 345 CÓD. REDUZIDO 3581

0910.1012200132.068 3.3.90.30.00 FR – 341 CÓD. REDUZIDO 3542

Jacarezinho, PR, 20 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2022

TERMO DE COLABORAÇÃO  Nº  11/2022
  OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo
estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência Social e a APAE – Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jacarezinho, para auxiliar em suas despesas de
custeio/manutenção a fim de que esta preste atendimento às crianças portadoras de
deficiência mental do Município de Jacarezinho, a fim de promover a melhoria da
qualidade de vida das pessoas com deficiência, preferencialmente mental, buscando
assegurar-lhes o pleno exercício da cidadania, conforme detalhado no Plano de
Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante
do presente termo.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta
data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo
artigo 25,  da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto
Municipal 8589 de 14 de abril de 2022; RATIFICO a referida Dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 21 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 120/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 389/2021, 390/2021, 391/2021 e 392/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de veículos e fornecimento de peças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FLAVIO LUIZ DE SOUZA, MECANICA LEH DIESEL EIRELI, D.S.
NOGARI & CIA LTDA PEDRO ROBERTOVARRASQUIM JUNIOE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 345 CÓD. REDUZIDO 3582 –
3583 – 3584– 3585

0910.1030100142.070

3.3.90.39.00 FR – 345

CÓD. REDUZIDO 3543 –
3544 – 3545  – 3546 –
3547 – 3548 – 3549-3555

Jacarezinho, 02 de maio de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2417 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº  201/2022
CONTRATANTE: Município de JACAREZINHO, Estado do Paraná, com sede à
Rua CEL. BATISTA Nº 335, CENTRO, inscrito no CGC/MF nº 76.996.860/0001-46,
neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de
seu mandato e funções, Marcelo José Bernardeli Palhares, portador da Cédula
de Identidade RG nº 7.789.283-4 e do CPF/MF nº 031.836.199-03, e
CONTRATADA: TERSAN CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA.
OBJETO: CONSOLIDAÇÃO DA AREA INDUSTRIAL COM CBUQ.
VALOR:   R$ 3.362.897,41 (três milhões trezentos e sessenta e dois mil
oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos). As despesas com
a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 1110.1545100261.029
4.4.90.51.00 FR 623 CÓD. REDUZIDO 3091-3092-3093..
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia
da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o
estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 720 dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de junho de 2022.
FORO: Comarca de JACAREZINHO, Estado do Paraná.
Jacarezinho, 10 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 11/2022
CONTRATO Nº: 202/2022
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para
a pavimentação de vias urbanas e obras complementares no Bairro Jardim
Castro - Etapa 2. Contrato de repasse nº 903523/2020/MDR/CAIXA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA: TERSAN CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
VALOR: R$ 788.397,40 (setecentos e oitenta e oito mil trezentos e noventa e
sete reais e quarenta centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 08 (oito) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2022
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1110.1545100241.033 – 4.4.90.51.00 – FR-   000 – CÓD. REDUZIDO 3007-3011-3015.
1110.1545100241.033 – 4.4.90.51.00 – FR- 3000 – CÓD. REDUZIDO 3009-3013-3017.
1110.1545100241.033 – 4.4.90.51.00 – FR- 6005 – CÓD. REDUZIDO 3010-3014-3018.

Jacarezinho, 13 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2417 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 38/2022.
CONTRATO Nº 177/2022.
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de enfermagem, para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: N C S ENFERMAGEM LTDA.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND. QUANT HR
ADITIVADO

VALOR UNITARIO
R$

V. TOTAL
ADITIVADO R$

1 1
Serviço de atendimento técnico de enfermagem específico para casos de
Coronavírus (Covid-19)

HORA 360 15,89 5.720,40

VALOR DO ADITIVO: R$ 5.720,40 (cinco mil e setecentos e vinte reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0910.1012200132.068 – 3.3.90.34.00 – FR 3341 – CÓD. RED. 1370.

Jacarezinho, PR, 20 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2417 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8691/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964,
Art. 43 e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 4º, §  Único,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para a dotação abaixo
especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC.PECUARIA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE 1410 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1410.0412200272.127

3.3.90.14.00 654 Diárias – Pessoal Civil - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente
    2.500,00

                       TOTAL DO CRÉDITO    2.500,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964:
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC.PECUARIAE MEIO AMBIENTE

UNIDADE 1410 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1410.0412200272.127

3.3.90.30.00 655 Material de Consumo - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.
   2.500,00

                       TOTAL DA REDUÇÃO      2.500,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2417 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8692/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964,
Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.464,14 (Dezoito mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
e quatorze centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE 1020 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0910.0812200202.111

3.3.90.39.00 508 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica  – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Anteriores.
  18.464,14

                       TOTAL DO CRÉDITO    18.464,14

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:
Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo:

000 Recursos Ordinários Livres   18.464,14

                      TOTAL  18.464,14

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de junho de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-06-21T16:29:38-0300